AVIEDIATA T0or o vn i
ff\lli\lsﬁ..u!/‘um sttty :”»’?’j’!

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

-La presente deliberazione viene affissa il

f

i

A
\

N ] \ ?:/ )
8¢ PROVINCIA 4 BENEVENTO

<
o

200
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. [/(O ,,2 del 1 5 MAR (US4

Oggetto: Partecipazione della Provincia di Benevento alla ITB di Berlino — Provvedimenti

)

L’anno duemilaquattro il giorno 1., {\ec del mese di _ 1M O presso la Rocca dei Rettori

si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1)- On.le Carmine NARDONE - Presidente

2)- Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3)- Dott. Alfonso CIERVO - Assessore

4)- Ing. Pompilio = FORGIONE - Assessore

5)- Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6)- Dott. Giorgio NISTA - Assessore

7)- Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore

8)- Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore -f/"i:l;a_/if?’z;’
9)- Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L’ ASSESSORE PROPONENTE /%

LA GIUNTA

Premesso

- che dal 12 al 16 marzo 2004 si svolge la ITB di Berlino, la fiera turistica di maggior rilevanza
internazionale;

- che all’interno della Fiera la Regione Campania allestisce un suo stand, in cui il COTI -
Consorzio Operatori Turistici dell’Isola d*Ischia — riserva un desk espositivo alla Provincia di
Benevento;



Considerato

che le fiere turistiche sono importanti opportunita di mercato per gli operatori e costituiscono
I’occasione di maggior rilievo per la promozione e lo sviluppo del territorio;

che la Provincia di Benevento persegue ’obiettivo di valorizzare le risorse ed i prodotti turistici
del Sannio, in sinergia con gli altri Enti pubblici con finalita turistiche e supportando anche le
azioni degli operatori del settore;

che la ITB di Berlino ¢ una manifestazione di fondamentale interesse per la promozione turistica
del nostro territorio ed anche ’occasione per realizzare un’attivita di stimolo e penetrazione nel
mercato tedesco ed in circuiti turistici potenzialmente collegati con I’offerta della nostra provincia,
nonché per acquisire informazioni sui trend del mercato turistico e sulle nuove tendenze della
domanda;

Ritenuto

su proposta dell’ Assessore preposto al Turismo:

di dover partecipare alla ITB di Berlino, ed assicurare una organizzazione ed una gestione
qualitativamente adeguata al desk allestito presso lo stand della Regione Campania, con la
presenza di personale professionalmente competente in materia, all’'uopo individuato in n. 1
hostess-interprete di lingua madre tedesca e n. 1 esperto-storico di comprovata competenza e
conoscenza delle risorse culturali e turistiche del territorio provinciale;

PDato atto

che esperite le opportune indagini preliminari, la spesa complessivamente da sostenere ammonta ad euro
9.400,00; «

)




e

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
. F]
i

AR

i,
§-

IL DIRIGENT ’ae T

(dott.ss {a(Tafant
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
1i,
UFFICIO W?‘fm““f X * IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZE

REGI ISTRAZIU. RESAE 44‘3-35‘% %\ﬁi E : g CONTROLLO ECONOMICO
CAP. (’g 43 h%?ﬁﬂﬁﬂy g};iT}f:  o- 74 (Dott. Sergi llo )
6 h 7
Gl

’6\'

LA GIUNTA

su relazione dell’ Assessore N \SiA
a voti unanimi

DELIBERA

la premessa é parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) APPROVARE la partecipazione della Provincia di Benevento alla ITB di Berlino affidando alla
Dott.ssa Cornelia Mercuri, nella qualita di hostess-interprete, ed all’ Architetto Raffaele Santillo, nella
qualita di esperto-storico, I’organizzazione e la conduzione del desk espositivo;

2) STANZIARE la somma complessiva di € 9.400,00 per le spese da sostenere compreso il versamento
del contributo di€ 500,00 dovuto al COTI — Consorzio degli Operatori Turistici dell’Isola d’Ischia —
per la fornitura di un desk espositivo presso lo stand della Regione Campania;

3) IMPUTARE la spesa per € 8.900,00 al Capitolo 6387 e per € 500 00 quale contributo dovuto al
COT], al Capitolo 6442 del Bilancio 2004 in corso di approvazione. :

4) INCARICARE il Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti conseguenti.



IL PRESIDENTE

(S
A

: 7
‘ & Reozstro Pubblicazione

Si ifica che a presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

 BENEVENTO

SSO

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ‘e contestualmente
-comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

ST ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

¢

R 2004

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

&1 I
g

(Fio Ciott L NELLA)

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 %il giorno g ? &Eﬁ& 0

K Dichiar.ata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’ stata revocata con atto n. del

et

Benevento 1,

Copia per
SETTOREMNA & CKQOQMJ
SETTORE r R 2
SETTORE

S Revisori dei Conti

)(Nucleo di Valutazione

s Sl




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. 11, evcvivive Benevento,li..............
U.0.:Consiglio

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL PRESIDENTE COLLEGIO
REVISORE DEI CONTI

AL PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE

Oggetto: DELIBERA N. 102 DEL 15.03 2004 AD OGGETTO: “PARTECIPAZIONE
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO ALLA ITB DI BERLINO -
PROVVEDIMENTI.

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in oggetto,

immediatamente esecutiva.
IL DI NTE
Dr. ssaPa a TA TO




